
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

От 12.11. 2025 г. № 51.3 

О проекте решения Собрания депутатов Петровского сельсовета  

Черемисиновского района «О бюджете Петровского сельсовета  

Черемисиновского района Курской области на 2026 год и плановый  

период 2027 – 2028годов » 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Петровский сельсовет» 

Черемисиновского района Курской области, Положением о бюджетном 

процессе в Петровском сельсовете,  Собрание депутатов Петровского 

сельсовета Черемисиновского района 
                                                                           РЕШИЛО: 

            1. Принять проект решения Собрания депутатов Петровского сельсовета 

Черемисиновского района «О бюджете Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов » в первом чтении и 

утвердить основные характеристики бюджета согласно приложению (приложение №1). 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Петровского 

сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 

годов» на двух информационных стендах, расположенных: 1-й – здание Администрации 

Петровского сельсовета Черемисиновского района; 2-й –  здание МКУК «Петровский 

сельский Дом культуры» Черемисиновского района, для его обсуждения гражданами, 

проживающими на территории Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области, с просьбой принять активное участие в 

обсуждении проекта решения  Собрания депутатов Петровского сельсовета 

Черемисиновского «О бюджете Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов», внести предложения 

по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить  состав комиссии по обсуждению проекта решения  Собрания 

депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Петровского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2026 год и плановый период 

2027– 2028 годов», приему и учету предложений по нему (приложение №2). 

5. Поручить комиссии: 

     5.1.  обобщить и систематизировать предложения по проекту решения  Собрания 

депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Петровского 

сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2026 год  и плановый период 

2027 – 2028 годов» ;          

    5.2. обобщенные и систематизированные материалы представить Собранию депутатов 

Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области. 

6. Утвердить прилагаемые: 

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения  Собрания депутатов 

Петровского сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 

годов ».                



Порядок учета предложений по проекту решения  Собрания депутатов Петровского 

сельсовета Черемисиновского района «О бюджете Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2026 год и плановый период 2027 – 

2028годов  ».  

7. Обнародовать настоящее решение на указанных п.2 стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Петровского 

сельсовета Е.А.Уткину 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Петровского сельсовета                                                                                    Л.Е.Токмакова 

     

 Глава Петровского сельсовета                      

 Черемисиновского  района:                                                                          Е.А.Уткина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложения к решению Собрания депутатов опубликованы 

 на официальном сайте Администрации Петровского сельсовета    
petrovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

https://petrovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/munitsipalnyy-kontrol/


Приложение №1  

 

К Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета от 12.11.2025г № 51.3 

 
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОЕКТ 

 

  РЕШЕНИЕ      
 

 О  бюджете Петровского сельсовета 

Черемисиновского района  Курской области 

 на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов . 

 
   В соответствии  со ст. 15 Положения о бюджетном процессе в Петровском сельсовете утвержденного 

Решением  Собрания депутатов Петровского сельсовета от 29.10.2024г№33.1 Собрание депутатов 

Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить основные направления    бюджета  Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов. 

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района на 

2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов. 

            «1. Утвердить основные характеристики   бюджета Петровского сельсовета на 2026 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Петровского сельсовета  в  сумме     1 733668,00 

рублей, в том числе межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 911043,00 рублей;  

общий  объем  расходов   бюджета  Петровского сельсовета  в  сумме 1 733668,00рублей 

дефицит(профицит) бюджета составляет 0,00 рублей;  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельсовета на 2027 и 2028 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов   бюджета  Петровского сельсовета на 2027 год в сумме  

1328201,00 рублей 

общий объем расходов  бюджета  Петровского сельсовета на 2027 год в сумме 1328201,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы 26976,45 рублей; 

 дефицит(профицит) бюджета на 2027 год составляет 0,00 рублей 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Петровского сельсовета на 2028год в сумме 

1404800,00тыс рублей  

общий объем расходов  бюджета  Петровского сельсовета на 2028 год в сумме 1404800,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы 54381,45 рублей; 

 дефицит (профицит) бюджета на 2028 год составляет 0,00 рублей .   

3. Нормативная величина резервного фонда администрации Петровского сельсовета  на 2027 год в 

сумме 1000,00  рублей, на 2028 год в сумме 1000,00  рублей 

4.Установить объем муниципального долга  

на 2026 год в сумме 411312,50 рублей 

на 2027 год в сумме 457085,50. рублей 

на 2028 год в сумме 467122,50 рублей    

5.Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Петровский 

сельсовет» : 

на 1 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования «Петровский 

сельсовет» в сумме-  0.00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей. 

на 1 января 2027 года по долговым обязательствам муниципального образования «Петровский 

сельсовет» в сумме- 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей. 

на 1 января 2028 года по долговым обязательствам муниципального образования «Петровский 

сельсовет» в сумме- 0.00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.» 

  



Статья 2.  Источники финансирования дефицита бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского 

района 

 

Установить источники финансирования дефицита   бюджета Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области:  

на 2026 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению, 

на плановый период 2027 -2028 годов согласно приложению №2 к настоящему решению.  

  

«Статья 3.Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Петровского 

сельсовета. 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Петровского сельсовета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

3. Учесть поступления межбюджетных трансфертов  в бюджет Петровского сельсовета в 2026 году, 

согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

4. Учесть поступления межбюджетных трансфертов  в бюджет Петровского сельсовета на плановый 

период 2027 - 2028 годов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению 

5.  Администрация Петровского сельсовета в 2026 году: не привлекает бюджетные кредиты и кредиты 

коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, обусловленных сезонным характером затрат 

либо сезонным характером поступлений доходов, и погашение муниципальных долговых обязательств. 

6. Утвердить поступление доходов в бюджет Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2026 год, согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

7. Утвердить поступление доходов в бюджет Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на плановый период 2027 - 2028 годов, согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

8.  Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петровского сельсовета 

Черемисиновского района на 2026 год согласно приложению № 15 к настоящему Решению.   

9. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петровского сельсовета 

Черемисиновского района на плановый период 2027 - 2028 годов согласно приложению № 16 к настоящему 

Решению.   

10.  Утвердить программу муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района 

на 2026 год согласно приложению № 17 к настоящему Решению.   

11. Утвердить программу муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района 

на плановый период 2027 - 2028 годов согласно приложению № 18 к настоящему Решению 

  

 

Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета Петровского сельсовета   

 

1.Установить, что средства, поступающие казенным учреждениям, финансируемым из бюджета 

Петровского сельсовета, в погашение дебиторской задолженности прошлых лет в полном объеме 

зачисляются в доход бюджета  Петровского сельсовета. 

2.Установить, что доходы от прочих безвозмездных поступлений в бюджет Петровского сельсовета 

направляются в качестве дополнительного источника финансирования в порядке, утвержденном 

администрацией Петровского сельсовета. 

3.Доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальных казенных учреждений 

после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей, в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, в полном объеме отражаются в доходной части бюджета Петровского сельсовета. 

4.Установить , что доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, поступившие сверх 

объемов, предусмотренных в бюджете Петровского сельсовета, направляются в качестве дополнительного 

источника финансирования в порядке, утвержденном администрацией Петровского сельсовета. 

5.В ходе исполнения настоящего Решения в случае изменения закрепления доходных источников бюджета 

Петровского сельсовета за администраторами доходов бюджета Петровского сельсовета предоставить право 

администрации Петровского сельсовета  вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

Петровского сельсовета. 

6. Установить, что в 2026 году невыясненные поступления, зачисленные в областной бюджет до 1 января 

2017 года и по которым по состоянию на 1 января 2026 года не осуществлен возврат, зачет, уточнение, 

подлежат в соответствии с федеральным законодательством отражению Федеральным казначейством по 

коду классификации доходов бюджетов, предусмотренному для учета прочих неналоговых доходов 

областного бюджета. 

7. Установить, что указанные в абзаце 1 части 6 настоящей статьи прочие неналоговые доходы бюджета 

возврату, зачету, уточнению не подлежат. 

 

 Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Петровского сельсовета. 

 

1. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Петровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельсовета на 2026 год согласно 



приложению № 9 к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Петровского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельсовета на плановый период 

2027 - 2028 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Петровского сельсовета на 2026 год согласно 

приложению № 11 к настоящему Решению 

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Петровского сельсовета на плановый период 

2027 -2028 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов на 2026 год согласно приложению № 13. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов на плановый период 2027-2028 годов согласно 

приложению № 14. 

7.     Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных пунктом 5 настоящей 

статьи, может изменяться в связи с изменением Решения. 

 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Петровского сельсовета в 2026 году. 

 

1.Казенное учреждение использует бюджетные средства исключительно через лицевые счета, которые 

ведутся Отделом № 27   УФК по Курской области. 

2.Средства в валюте Российской Федерации, полученные казенными учреждениями от  платных услуг и 

иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах 

Федерального казначейства и расходуются с этого счета только на уплату казенными учреждениями 

налогов, сборов и иных обязательных платежей, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, а оставшиеся средства (за минусом налогов) в полном объеме зачисляются в доходы бюджета 

Петровского сельсовета для дальнейшего их использования в соответствии с утвержденными сметами. 

   Финансирование казенных учреждений за счет доходов  от платных услуг  и иной приносящей доход 

деятельности осуществляется только в пределах средств, поступивших в бюджет Петровского сельсовета. 

3. Предоставить право администрации Петровского сельсовета вносить в 2026 году изменения в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета Петровского сельсовета, связанные с особенностями исполнения 

бюджета Петровского сельсовета и (или) распределением, перераспределением  бюджетных ассигнований 

между получателями бюджетных средств, объемами финансовой помощи бюджету поселения, в связи с : 

1) передачей полномочий по финансированию отдельных мероприятий или расходов; 

2) передачей органам местного самоуправления части полномочий органов исполнительной власти области; 

3) обращением взыскания на средства бюджета Петровского сельсовета по денежным обязательствам 

получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов; 

 4)распределением средств резервного фонда администрации Петровского сельсовета. 

4. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) при заключении договоров на поставку товаров (работ, услуг) в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о 

подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о 

приобретении железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по 

договорам , подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей 

доход деятельности; 

б) не более 30 процентов суммы договора (контракта) – по иным договорам (контрактам) , если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации; 

2) для осуществления расходов, связанных со служебными командировками, в размере 100 процентов 

Статья 7. Осуществление расходов, не предусмотренных бюджетом. 

 

1. Законодательные и иные нормативные правовые акты Петровского сельсовета, принятые в 2025 

году, не обеспеченные источниками финансирования в бюджете Петровского сельсовета, не подлежат 

исполнению в 2026 году. 

2. В случае если расходы на реализацию законодательного или иного нормативного правового акта 

частично ( не в полной мере) обеспечены источниками финансирования в бюджете Петровского сельсовета 

на 2025 год, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете Петровского сельсовета на 2026 год. 

3. В случае если законодательные и иные нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления Петровского сельсовета, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых 

обеспечивается из средств бюджета поселения, противоречат настоящему Решению, применяется данное 

Решение. 

 4.      Законодательные и иные нормативные правовые акты органов местного  



самоуправления Петровского сельсовета, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета 

Петровского сельсовета на 2026 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются 

только после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение при наличии соответствующих 

источников дополнительных поступлений в бюджет Петровского сельсовета и (или) при сокращении 

бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Петровского сельсовета на 2026 год. 

 

Статья 8. Заключение и оплата казенными учреждениями и  органами местного самоуправления 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Петровского сельсовета.  

 1.Установить, что заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

местного бюджета, получателями средств местного бюджета производятся в пределах утвержденных им 

лимитов бюджетных обязательств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи расходов 

местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, принятых получателями средств местного бюджета сверх утвержденных им лимитов бюджетных 

обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2026 год. 

2.Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, получателями средств 

местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через Отдел №27 Управления 

Федерального казначейства по Курской области, осуществляющее кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета. 

3.Отдел №27 Управления Федерального казначейства  по Курской области, осуществляющее кассовое 

обслуживание исполнения местного бюджета, имеет право приостанавливать оплату расходов получателей 

средств местного бюджета, нарушающих установленный администрацией Петровского сельсовета порядок 

учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета. 

4.Договор, заключенный получателями средств местного бюджета с нарушением требований настоящей 

статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат 

признанию недействительными по ходатайству администрации Петровского сельсовета  Черемисиновского 

района Курской области 

Статья 9.  Вступление в силу. 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026года . 

 

Председатель Собрания депутатов 

Петровского сельсовета                                                             Л.Е.Токмакова 

 

Глава Петровского сельсовета 

Черемисиновского района                                                       Е.А.Уткина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

 
 

   

Источники финансирования дефицита бюджета Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2026 год 
 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма, руб 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 

0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1733668,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-1733668,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-1733668,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-1733668,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1733668,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

1733668,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

1733668,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

1733668,00 

   
 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

   

 

Источники финансирования дефицита бюджета Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на плановый период 2026 - 2027 годов 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Плановый 

2026г, руб 

Плановый 

2027г, руб 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

0,00 0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00 0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-1328201,00 -1404800,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-1328201,00 -1404800,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-1328201,00 -1404800,00 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-1328201,00 -1404800,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

1328201,00 1404800,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

1328201,00 1404800,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

1328201,00 1404800,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

1328201,00 1404800,00 



 

 

Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской 

области   

 

Код 

главного 

администр

атора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование  

001  Администрация Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области 

001 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

001 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

001 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

001 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетам поселений в валюте Российской 

Федерации 

001 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

001 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

001 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

001 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

001 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

001 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

001 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 



Код 

главного 

администр

атора 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование  

001 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

001 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

001 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

001  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

001  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

001 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

001  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

001  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

001 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

001 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

   

   

  

  

 

Межбюджетные трансферты  бюджету Петровского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на 2026год. 

 

  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма(руб) 

 

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 911043,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 911043,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации   бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

 665824,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание   бюджетной 

обеспеченности 

191730,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание   бюджетной обеспеченности 

191730,00 

2 02  15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

474094,00 

2  02 15002 10 0000 150     Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

474094,00 

 

2 02  30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы   223365,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

223365,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

223365,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 21854,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

21854,00 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

 

  

  

 

Межбюджетные трансферты  бюджету Петровского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области на плановый период 2027 – 2028 годов. 

 

  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

2027г, руб 2028г, руб 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 414031,00 470555,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

414031,00 470555,00 

2 02 01000 00 0000 150 Дотация от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

164888,00 

  

153384,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

164888,00 153384,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

164888,00 153384,00 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

249143,00 317171,00 

2 02 03015 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

249143,00 317171,00 

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

249143,00 317171,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7  

к Решению Собрания депутатов 

Петровского сельсовета 

 

 

Поступление доходов в бюджет Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2026 году 
                                                                                  

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма, 

рублей      

 Всего  доходы 1733668,00 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 822625,00 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 187625,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 187625,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не являющимся 
налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

145200,00 

 

 

 

 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

1177,00  

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

31448,00 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

9800,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 635000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

4000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 631000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 349000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

349000,00 

https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-227/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-227.1/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/


1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 282000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

282000,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 911043,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 911043,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотация от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
 665824,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 
191730,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
191730,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
474094,00 

2  02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
474094,00 

2 02  30000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
223365,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

223365,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

223365,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 21854,00 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

21854,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8  



к Решению Собрания депутатов 

 Петровского сельсовета 

 

 

 

 

Поступление доходов в бюджет Петровского сельсовета Черемисиновского района  

 

Курской области на плановый период 2027 – 2028годов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

2027г, руб 2028г, руб 

 Всего  доходы 1328201,00 1404800,00 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 914170,00 934245,00 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 209170,00 229245,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 209170,00 229245,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

156090,00 

  

167172,00 

 

  

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (в части 
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 

1266,00 1355,00 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

13952,00 18695,00 

1 01 02140 01 0000 110 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 
после 1 января 2025 года) 

37862,00 42023,00 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 705000,00 705000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4000,00 4000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

4000,00 4000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 701000,00 701000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 349000,00 349000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
349000,00 349000,00 

https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-227/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-227.1/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/
https://rulaws.ru/nk-rf-chast-2/Razdel-VIII/Glava-23/Statya-228/


1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 352000,00 352000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

352000,00 352000,00 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 414031,00 470555,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

414031,00 470555,00 

2 02 01000 00 0000 150 Дотация от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

164888,00 153384,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

164888,00 153384,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

164888,00 153384,00 

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

249143,00 317171,00 

2 02 03015 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

249143,00 317171,00 

2 02 03015 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

249143,00 317171,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №9 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

 

 
Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Петровского сельсовета  и непрограммным направлениям 

деятельности) , группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельсовета на 

2026 год  

рублей    

Наименование  показателя Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 

Всего      1733668,00 

Общегосударственные вопросы 01 00    1345449,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   542000,00 

 Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  542000,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  542000,00 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций   

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С 1402  542000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 100 С 1402 100 542000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   661000,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций  

01 04 73 0 00 00000  661000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  661000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  661000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 73 1 00 С1402 100 661000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   142449,00 
Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  142449,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 00000  142449,00 

Выполнение других(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404   142449,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 108449,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 34000,00 

Национальная оборона 02 00   223365,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   223365,00 
Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  223365,00 

Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  223365,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений,муниципальных и 

городских округов 

02 03 77 2 00 51180  223365,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

02 03 77 2 00 51180 100 145000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 02 03 77 200 51180 200 80365,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   2000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,пожарная безопасность 

03 10   2000.00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  

Петровском сельсовете Черемисиновского района 

Курской области на 2025-2029годы 

03 10 13 0 0000000  2000.00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности» муниципальное программы «Пожарная 

безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 2025-

2029годы 

03 10 13 1 0000000  2000.00 

Основное мероприятие (подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий) 

03 10 13 101 00000  2000.00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образований 

03 10 13 101 С 1415 000 2000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 2000.00 

Национальная экономика 04 00   21854,00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   21854,00 

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления Петровского сельсовета 

Черемисиновского района 

04 09 77 0 00 00000  21854,00 

Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

04 09 77 2 00 00000  21854,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по капитальному ремонту,ремонту и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 77 2 00 9Д101  21854,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 09 77 2 00 9Д101 200 21854,00 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00   101000,00 
Благоустройство  05 03   101000,00 
Организация благоустройства территории поселения 05 03 80 0 00 00000  101000,00 
Мероприятия по благоустройству  05 03 80 1 00 00000  101000,00 
Мероприятия по благоустройству, уличное освещение 05 03 80 1 00 С1433  101000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 80 100 С 1433 200 101000,00 

Социальная политика 10 00   40000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   40000,00 

Реализация муниципальных функций,связанных с 

общегосударственным управлением 

10 01 76 0 00 00000  40000,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

10 01 76 1 00 00000  40000,00 

Выплата пенсий и пособий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 76 1 00 С1445  40000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 76 1 00 С1445 300 40000,00 

 

 

 

 

 

Приложение №10 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

   

  

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Петровского сельсовета  и не программным 

направлениям деятельности) , группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Петровского сельсовета на плановый период 2027 – 2028 годов  
рублей    

Наименование  показателя Рз ПР ЦСР ВР 2027 год 2028год 

Всего      1328201,00 1404800,00 

в том числе условно утвержденные расходы     26976,45 54381,45 

Общегосударственные вопросы 01 00    1029081,55 1010247,55 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   500000,00 500000,00 

 Обеспечение функционирования главы  муниципального 

образования 

01 02 71 0 00 00000  500000,00 500000,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  500000,00 500000,00 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций   органов 

местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С 1402  500000,00 500000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 100 С 1402 100 500000,00 500000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   500000,00 500000,00 

Обеспечение функционирования местных администраций  01 04 73 0 00 00000  500000,00 500000,00 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

01 04 73 1 00 00000  500000,00 500000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  500000,00 500000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 73 1 00 С1402 100 500000,00 500000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11   1000,00 1000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000  1000,00 1000,00 

Резервные фонды   01 11 78 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    28081,55  9247,55 

Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000   28081,55  9247,55 

Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 00000   28081,55  9247,55 

Выполнение других(прочих)обязательств органа местного 

самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404    28081,55  9247,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200  20081,55  9247,55 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800   8000,00  0.00 

Национальная оборона 02 00   249143,00 317171,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   249143,00 317171,00 

Непрограмная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  249143,00 317171,00 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  249143,00 317171,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских округов 

02 03 77 2 00 51180  249143,00 317171,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

02 03 77 2 00 51180 100 240000,00 310000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 77 200 51180 200 9143,00 7171,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   1000,00 1000,00 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   1000,00 1000,00 



Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 

2025-2029годы 

03 10 13 0 0000000  1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» муниципальное 

программы «Пожарная безопасность» в  

Петровском сельсовете Черемисиновского района 

Курской области на 2025-2029годы 

03 10 13 1 0000000  1000,00 
 

1000,00 

Основное мероприятие (подготовка и реализация мероприятий 

по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий) 

03 10 13 101 00000  1000,00 1000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 13 101 С 1415 000 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 1000,00 1000,00 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00   1000,00 1000,00 
Благоустройство  05 03   1000,00 1000,00 
Организация благоустройства территории поселения 05 03 80 0 00 00000  1000,00 1000,00 
Мероприятия по благоустройству  05 03 80 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Мероприятия по благоустройству, уличное освещение 05 03 80 1 00 С1433  1000,00 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 80 100 С 1433 200 1000,00 1000,00 

Социальная политика 10 00  
 20000,00 20000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01  
 20000,00 20000,00 

Реализация муниципальных функций,связанных с 

общегосударственным управлением 

10 01 76 0 00 00000 
 20000,00 20000,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

10 01 76 1 00 00000 
 20000,00 20000,00 

Выплата пенсий и пособий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 76 1 00 С1445 
 20000,00 20000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 76 1 00 С1445 300 
20000,00 20000,00 

Физическая культура и спорт 11    1000,00 1000,00 
Массовый спорт 11 02   1000,00 1000,00 
Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

11 02 94 0 00 00000  1000,00 1000,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 

11 02 94 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

11 02 94 1 00 С1406  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных   (муниципальных) нужд 

11 02 94 1 00 С1406 200 1000,00 1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №11 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

 

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на 2026 год  

  

рублей    

Наименование  показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2026 год 

Всего    

 

   1733668,00 

Общегосударственные вопросы 001 01 00    1345449,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   542000,00 

 Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  542000,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  542000,00 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций   

органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С 1402  542000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 100 С 1402 100 542000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04   661000,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций  

001 01 04 73 0 00 00000  661000,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  661000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  661000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

001 01 04 73 1 00 С1402 100 661000,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   142449,00 
Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  142449,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76 1 00 00000  142449,00 

Выполнение других(прочих)обязательств органа 

местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   142449,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 108449,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 34000,00 

Национальная оборона 001 02 00   223365,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   223365,00 
Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  223365,00 

Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  223365,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений,муниципальных 

и городских округов 

001 02 03 77 2 00 51180  223365,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

001 02 03 77 2 00 51180 100 145000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 02 03 77 200 51180 200 80365,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00   2000.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера,пожарная безопасность 

001 03 10   2000.00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность» 

в  Петровском сельсовете Черемисиновского района 

Курской области на 2025-2029годы 

001 03 10 13 0 0000000  2000.00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» муниципальное программы 

«Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 2025-

2029годы 

001 03 10 13 1 0000000  2000.00 

Основное мероприятие (подготовка и реализация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

стихийных бедствий) 

001 03 10 13 101 00000  2000.00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образований 

001 03 10 13 101 С 1415 000 2000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 2000.00 

Национальная экономика 001 04 00   21854,00 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 001 04 09   21854,00 

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления Петровского сельсовета 

Черемисиновского района 

001 04 09 77 0 00 00000  21854,00 

Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

001 04 09 77 2 00 00000  21854,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по капитальному ремонту,ремонту и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 77 2 00 9Д101  21854,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 04 09 77 2 00 9Д101 200 21854,00 

Жилищно – коммунальное хозяйство 001 05 00   101000,00 
Благоустройство  001 05 03   101000,00 
Организация благоустройства территории поселения 001 05 03 80 0 00 00000  101000,00 
Мероприятия по благоустройству  001 05 03 80 1 00 00000  101000,00 
Мероприятия по благоустройству, уличное освещение 001 05 03 80 1 00 С1433  101000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 80 100 С 1433 200 101000,00 

Социальная политика 001 10 00   40000,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   40000,00 

Реализация муниципальных функций,связанных с 

общегосударственным управлением 

001 10 01 76 0 00 00000  40000,00 

Выполнение других обязательств органа местного самоуправления 001 10 01 76 1 00 00000  40000,00 

Выплата пенсий и пособий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

001 10 01 76 1 00 С1445  40000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 76 1 00 С1445 300 40000,00 

 

 

 

 

 

 

Приложение №12 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

   

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета Петровского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области на плановый период 2027 - 2028 годов  

  

рублей    

Наименование  показателя ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2027 год 2028год 

Всего       1328201,00 1404800,00 

в том числе условно утвержденные расходы      26976,45 54381,45 

Общегосударственные вопросы 001 01 00    1029081,55 1010247,55 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

001 01 02   500000,00 500000,00 

 Обеспечение функционирования главы  муниципального 

образования 

001 01 02 71 0 00 00000  500000,00 500000,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  500000,00 500000,00 

 Обеспечение деятельности и выполнение функций   
органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С 1402  500000,00 500000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

001 01 02 71 100 С 1402 100 500000,00 500000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 01 04   500000,00 500000,00 

Обеспечение функционирования местных администраций  001 01 04 73 0 00 00000  500000,00 500000,00 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  500000,00 500000,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  500000,00 500000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

001 01 04 73 1 00 С1402 100 500000,00 500000,00 

Резервные фонды 001 01 11   1000,00 1000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  1000,00 1000,00 

Резервные фонды   001 01 11 78 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  1000,00 1000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13    28081,55 9247,55 

Реализация муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000   28081,55  9247,55 

Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 00000  28081,55  9247,55 

Выполнение других(прочих)обязательств органа местного 

самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404   28081,55  9247,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 20081,55  9247,55 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 8000,00 0,00 

Национальная оборона 001 02 00   249143,00 317171,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   249143,00 317171,00 

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  249143,00 317171,00 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  249143,00 317171,00 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений,муниципальных и городских 

округов 

001 02 03 77 2 00 51180  249143,00 317171,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами  

001 02 03 77 2 00 51180 100 240000,00 310000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 02 03 77 200 51180 200 9143,00 7171,00 



Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

001 03 00   1000,00 1000,00 

 Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   1000,00  1000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 

2025-2029годы 

001 03 10 13 0 0000000  1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» муниципальное 

программы «Пожарная безопасность» в  

Петровском сельсовете Черемисиновского 

района Курской области на 2025-2029годы 

001 03 10 13 1 0000000  1000,00 1000,00 

Основное мероприятие (подготовка и реализация 
мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных 

бедствий) 

001 03 10 13 101 00000  1000,00 1000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

001 03 10 13 101 С 1415 000 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 1000,00 1000,00 

Жилищно – коммунальное хозяйство 001 05 00   1000,00 1000,00 
Благоустройство  001 05 03   1000,00 1000,00 
Организация благоустройства территории поселения 001 05 03 80 0 00 00000  1000,00 1000,00 
Мероприятия по благоустройству  001 05 03 80 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Мероприятия по благоустройству, уличное освещение 001 05 03 80 1 00 С1433  1000,00 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 80 100 С 1433 200 1000,00 1000,00 

Социальная политика 
001 

10 00  
 20000,00 20000,00 

Пенсионное обеспечение 
001 

10 01  
 20000,00 20000,00 

Реализация муниципальных функций,связанных с 

общегосударственным управлением 

001 
10 01 76 0 00 00000 

 20000,00 20000,00 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

001 
10 01 76 1 00 00000 

 20000,00 20000,00 

Выплата пенсий и пособий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 
10 01 76 1 00 С1445 

 20000,00 20000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
001 

10 01 76 1 00 С1445 300 
20000,00 20000,00 

Физическая культура и спорт 001 11    1000,00 1000,00 

Массовый спорт 001 11 02   1000,00 1000,00 

Физкультурно – оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 

001 11 02 94 0 00 00000  1000,00 1000,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

001 11 02 94 1 00 00000  1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

001 11 02 94 1 00 С1406  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных   (муниципальных) нужд 

001 11 02 94 1 00 С1406 200 1000,00 1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 13 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

 

   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2026 год. 

  
Наименование ЦСР ВР Сумма, 

рублей 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность» в  

Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской 

области на 2025-2029годы 

13 0 0000 000  2000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности» муниципальное программы «Пожарная 

безопасность» в  Петровском сельсовете Черемисиновского 

района Курской области на 2025-2029годы 

13 1 0000000  2000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных образований 

13 101С 1415  2000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 101С 1415 200 2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 14 

к Решению Собрания депутатов 



Петровского сельсовета 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области и 

непрограмным направлениям деятельности), группам видов расходов на плановый 

период 2027 – 2028 годов. 

рублей 
Наименование ЦСР ВР 2027 год 2028 год 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 2025-

2029годы 

13 0 0000 000  1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» муниципальное программы 

«Пожарная безопасность» в  Петровском сельсовете 

Черемисиновского района Курской области на 2025-

2029годы 

13 1 0000000  1000,00 1000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

13 101С 1415  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 101С 1415 200 1000,00 1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Приложение № 15 

                                                                                   к Решению Собрания депутатов 



 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Петровского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области  на 2026 год 

 

 1. Привлечение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем привлечения средств в 

2026 году 

(тыс. рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,00  

3. Кредиты кредитных организаций 0,00 

 Итого 0,00  

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем погашения средств в 

2026году 

(тыс. рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  0,00 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

0,00 

3. Кредиты кредитных организаций 0,00 

 Итого 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Приложение № 16 

                                                                                   к Решению Собрания депутатов 



 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Петровского сельсовета Черемисиновского района 
Курской области  на плановый период 2027 - 2028 годов 

 

 1. Привлечение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем 

привлечения 

средств в 2027 

году 

( рублей) 

 

 

Объем 

привлечения 

средств в 2028 

году 

(  рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  0,00 0,00 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

3. Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 

 Итого 0,00 0,00 

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем 

погашения 

средств в 

2027году 

(рублей) 

 

 

Объем 

погашения 

средств в 

2028году 

( рублей) 

 

 

 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  0,00 0,00 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 

3. Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 

 Итого 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 17  

к Решению Собрания депутатов 

 
 

Программа муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на 2026 год 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области  в 2026 году 

 

 Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования,  

рублей 

Наличие права регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок    

гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области по возможным 

гарантийным случаям, в 2026году 

 

Исполнение муниципальных гарантий Курской 

области 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям,  рублей 

За счет источников финансирования дефицита   

бюджета  

0 

За счет расходов бюджета 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 18  



к Решению Собрания депутатов 

 
 

Программа муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района 

Курской области на плановый период 2027 - 2028 годов 

 

1.2. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского 

района Курской области  в 2027 - 2028 годах 

 

 Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования,  

рублей 

Наличие права регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок    

гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области по возможным 

гарантийным случаям, в плановых 2027 - 2028 годах 

 

Исполнение муниципальных гарантий Курской 

области 

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2027г,  

рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2028г,  рублей 

 

 

За счет источников финансирования дефицита   

бюджета 

0 0 

 

За счет расходов бюджета 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


